
 

 

Z Á P I S 
z Valné hromady SDH Stanětice 

13. 1. 2024 ve Staněticích 
 

Program:  
1. Zahájení     Josef Hoffmann st.  

2. Zpráva velitele    Marek Veber 

3. Zpráva starosty    Pavel Volmut 

4. Zpráva o hospodaření    Tereza Adámková 

5. Zpráva o stavu výzbroje a výstroje  Josef Hoffmann st. 

6. Zpráva kronikářky    Hana Šimánková 

7. Zpráva kontrolní a revizní rady  Václav Červený 

8. Přehled činnosti mládeže   Aneta Královcová 

9. Předání vyznamenání    Marek Veber, Pavel Volmut 

10. Slib nových členů     

11. Diskuse  

12. Návrh starosty na činnost v r. 2024   Pavel Volmut 

13. Závěr      Josef Hoffmann st. 

Usnesení     Josef Hoffmann st. 

 

 

 

1. Zahájení – Ing. Josef Hoffman st. 
 

Přivítání hostů z Radonic, Hříchovic, Pařezova a Folmavy 

 

 

 

 

2. Zpráva velitele SDH Stanětice – Marek Veber 
18.4.2023  - Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

23.4.2023  - Čištění koupaliště 

6.5.2023  - Okrsková soutěž hasičů Hříchovice 

26.8.2023  - Oslava 100 let založení sboru SDH Oprechtice 

14.10.2023 – Prověřovací cvičení Sedlice 

21.10.2023  - Úklid hasičárny 

22.10.2023  - Kontrola zazimování hasičské techniky 

 

11x Páteční schůze + dámský klub 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Zpráva starosty SDH Stanětice  -  Pavel Volmut 
 (pracovní a zásahové akce) 

Celkem jsme 2023 měli 27 akcí 

Členská základna celkem - 52 členů 

Členská základna:  Muži  21 

Děti  3 

                               Ženy  19 

                               Čestných členů  9 

Zásahová jednotka:  velitel jednotky: Pavel Volmut 

velitelé družstva: Martin Červený, Ing. Petr Němeček 

                                strojník: Václav Šimánek ml, Marek Veber 

člen: Daniel Kněz, Miroslav Adámek, Ing. Arch. Josef Hoffmann, Miroslav 

Kopecký, Libor Kněz 

 

Statistiky - noví členové u sboru, ukončení členství, kulatá výročí:  

Nejmladší člen Lucie Oulíková 13 let 

Nejstarší člen Václav Kámen 92 let 

Ukončení členství: Kristýna Váchalová, Josef Váchal ml., Zdeněk Sloup, Adrián Hrbáček 

Noví členové: nikdo 

Z dětí nepřechází nikdo 

Kulatiny v roce 2023 oslavili: Denisa Drahonská, Miroslav Adámek, Petr Mařík, Václav Odvody a 

Václav Blahník 

 

1.1.2023 Novoroční výšlap na Ulíkov 

18.2.2023 Masopust 

4.3.2023 Degustace vín z Moravy 

6.4.2023 Drkání 

30.4.2023 Májka 

10.6.2023 Zájezd do Churpfalzparku 

15.7.2023 Pouťové posezení 

18.9.2023 Beseda s prof. MUDr. Janem Pirkem, DrSc. 

3.12.2023 Rozsvícení vánočního stromku 

 

 

Celoročně probíhalo 

Sečení trávy a odstraňování náletů: 

U májky    319 m2 

Náves     142 m2 

U hasičské zbrojnice   254 m2 

Koupaliště  3082 m2 

U obecního domku   517 m2 

U krámu    232 m2 

U kostela    496 m2 

U školy    355 m2 

Cca 5000 m2 travnaté plochy. 

 

Opravy a údržba: 

Hasičská zbrojnice včetně stříkačky a hasičského materiálu 

Koupaliště 

Kurt 

Klubovna v obecním domku 

Víceúčelové společenské zařízení 



 

 

Rybník 

Půjčování hasičských stanů – letos 6x 

Vyneslo nám to 1200,- (minule 14x 6000,-) 

Pirk +4900,- 

Občerstvení na akcích (Výročka, věnec na pohřeb, občerstvení u stromečku, na soutěži na oslavě 100 

let, a na brigádách, na námětovém cvičení, webové stránky, dárkové balíky, plynová bomba ) 

Sanitace, O2TV – náklady 13462,-  

 

 

 

4. Zpráva hospodářky SDH Stanětice za rok 2023  -  Tereza Adámková 
 

Počátek roku:  

účet   29.437,- Kč 

kasa     7.475,- Kč 

 

Konec roku: 

účet   25.448,- Kč 

kasa     6.420,- Kč 

 

Členské příspěvky  

vybráno     6.300,- Kč 

odvedeno     4.400,- Kč (rozdíl tvoří příspěvky čestných členů) 

 

Příspěvky na rok 2024: muži  150,- Kč, ženy 100,- Kč, čestní členové 100,- Kč 

 

 

 

 

 

5. Zpráva o stavu výzbroje a výstroje – Ing. Josef Hoffmann 
 

Výzbroj a výstroj je během roku průběžně udržována a doplňována. 

Zazimování techniky bylo provedeno v termínu, kontrola byla provedena dne 22.10.2023 

Bez závad 

Kniha návštěv je řádně vedena 

 

Nově byly pořízeny z peněz obce:  

Nabíječka baterií, kompresor na pneumatiky, nové pneumatiky na traktor, hadice 

 

 

 

 

6. Zpráva kronikářky – Hana Šimánková 

 
Kronika je zde k dispozici  

 

Zapisuji všechny akce, které se během roku udály 

 

Můžete mi nosit fotografie z akcí + připomínky 



 

 

7. Zpráva kontrolní a revizní rady – Václav Červený 
 

Kontrolní a revizní rada pracuje ve složení: 

 

Předseda Václav Červený 

Členové: Miroslav Adámek, Miroslav Kopecký 

 

 

Kontrolní rada provedla dne 30.12.2023 kontrolu a revizi pokladny. 

Stav pokladny 6420,- Kč a stav účtu 25448,- Kč při provedené fyzické kontrole dne 30.12.2023  

odpovídal částkám uváděným ve finančním deníku. 

Čerpání rozpočtu sboru v roce 2023 odpovídá schváleným záměrům jak v oblasti příjmové, tak i 

výdajové. 

Členské příspěvky v částce 4400,- Kč byly řádně odvedeny okresnímu sdružení. 

Stejně tak bylo splněno usnesení výroční valné hromady, vyřízení připomínek, stížností a námětů. 

V březnu bylo včas podáno řádné daňové přiznání. 

 

 

 

8. Přehled činnosti mládeže – Aneta Královcová 
 

Aktuálně máme jen 3 členy – s tím toho moc neuděláme 

Všichni vedoucí mládeže se průběžné vzdělávají 

Je dobře, že máme v okrsku i přípravku 

 

 

 

9. Předání vyznamenání: 
 

Martin Červený – řád zlaté vařečky 

 

10. Slavnostní slib nových členů 

 
Eliška Martínková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11. Diskuse: 
Martin Kruml: 

Děkujeme za pozvání, naše spolupráce je na výborné úrovni, děkujeme paní Šimánkové za výpomoc 

na oslavách 

Opět nás čeká společný masopust 

 

 

Jaroslav Sokol: 

Chtěl bych vám poděkovat jménem okrsku za vykonanou práci 

 

Tomáš Wurm: 

Představení činnosti Okresní rady prevence 

Z našeho okrsku jsou tam jen 2 zástupci 

Školení preventisty se může zúčastnit kdokoliv 

Poděkování za spolupráci 

 

Hanka Hoffmannová 

V roce 2003 cvičily poprvé na soutěži ženy – máme 20 výročí od založení družstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12. Návrh starosty na činnost 2024  -  Pavel Volmut 
- čištění koupaliště, sečení koupaliště a obecních ploch, údržba kurtu 

- organizace masopustu  

- stavění májky 

- organizace Dětského dne 

- příprava a organizace pouťové zábavy a dalších kulturních a sportovních akcí 

- případně zakončení prázdnin 

- dle možností organizace 1-2 zájezdů 

- půjčování stanu 

- údržba víceúčelového zařízení, výzbroje a výstroje 

- příspěvky na rok 2024: muži 150,- Kč, ženy 100,- Kč, čestní členové 100,- Kč děti – platí OÚ 

Zahořany  

 

Hlasování – Pro:  jednohlasně Proti:  0 Zdrželi se:  0 

 

 

 

 

 

13. Závěr – Josef Hoffmann st. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

Zapsal: Pavel Volmut       Ve Staněticích dne 14.1.2023 



 

 

Usnesení valné hromady SDH Stanětice 
 

   Konané 13. 1. 2024 ve Staněticích 

 

    Valná hromada SDH Stanětice po vyslechnutí zprávy o činnosti a hospodaření za 

rok 2023, zprávy kronikářky, zprávy o stavu výzbroje a výstroje, zprávy kontrolní a 

revizní rady, zprávy o činnosti mládeže, plánu práce na rok 2024, diskusi a 

připomínkách přijímá následující opatření: 

 

 

  BERE NA VĚDOMÍ 
 

1) Zprávu o činnosti a hospodaření SDH za rok 2023 

2) Zprávu o stavu výzbroje a výstroje 

3) Zprávu kronikářky 

4) Zprávu kontrolní a revizní rady 

 

 

  SCHVALUJE: 
 

1) Plán činnosti na rok 2024 

2) Členské příspěvky na rok 2024 

 

 

   UKLÁDÁ: 
a) výboru SDH 

   1) Zabezpečit činnost SDH tak, aby byly splněny úkoly stanovené dnešní valnou 

hromadou. 

    2)Vyhodnotit diskusi z VVH včetně připomínek a námětů  

    3)Zabezpečit účast představitelů SDH na okrskových aktivech a shromáždění OSH 

b) všem členům SDH 

   1) aktivně se podílet na plnění jednotlivých úkolů v plánu činnosti na rok 2024 

   2) I nadále podporovat práci výboru SDH  

c) zásahové jednotce 

   1) mít platné zdravotní prohlídky 

   2) účastnit se školení 

 

 

 

 

 

 

 

 




